
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2015 №223  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
 Стрежевой от 22.04.2013 № 282 

 
 
В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», на основании пункта 15 части 2 статьи 47 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 

22.04.2013 № 282 (в редакции от 29.10.2014 № 814, от 16.07.2014 № 558) «Об утверждении 
Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории 
городского округа Стрежевой»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 
«В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», на основании пункта 15 части 2 статьи 47 Устава городского округа 
Стрежевой»; 

1.2. В пункте 2.7. раздела 2 Положения об организации ритуальных услуг и содержания 
мест захоронения на территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным  
постановлением, (далее – Положение) слова «специализированная служба» заменить словами 
«Администрация городского округа Стрежевой»; 

1.3. Пункт 3.3. раздела 3 Положения исключить; 
1.4. Пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 
 «3.7. Отвод земельного участка под непосредственное захоронение и семейное 

(родовое) захоронение на общественных кладбищах № 1, № 2, № 3 осуществляет 
Администрация городского округа Стрежевой. Отвод земельного участка под захоронение в 
семейном (родовом) захоронении на общественных кладбищах № 1, № 2, № 3 осуществляется 
после предоставления документов, подтверждающих родство. Порядок предоставления 
земельного участка под непосредственное захоронение и семейное (родовое) захоронение 
предусмотрен административным регламентом предоставления муниципальной услуги, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа Стрежевой.»;  

1.5. Пункт 3.8. раздела 3 Положения исключить; 

consultantplus://offline/ref=890733579A4B5065876A73D825E78BFCC848D6A1B65727A4C38FF747C152EA0FF867CE1A8C9F1A2CSDpFI�
consultantplus://offline/ref=890733579A4B5065876A73D825E78BFCC848D6A1B65727A4C38FF747C152EA0FF867CE1A8C9F1A2CSDpFI�


1.6. Пункты 3.4., 3.5., 3.6., 3.7. считать соответственно пунктами 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 
1.7. В пункте 4.4. раздела 4 Положения слова «специализированную службу» заменить 

словами «Администрацию городского округа Стрежевой»; 
1.8. В пункте 4.4. раздела 4 Положения слова «а также две фотографии семейного 

(родового) захоронения (одна фотография предоставляется с изображением трафарета с 
указанием фамилии, имени, отчества захороненного, вторая фотография предоставляется с 
изображением привязки к другим земельным участкам)» исключить; 

1.9. В пункте 4.5. раздела 4 Положения слова «специализированную службу» заменить 
словами «Администрацию городского округа Стрежевой»; 

1.10. В пункте 4.7. раздела 4 Положения слова «специализированной службе» заменить 
словами «Администрации городского округа Стрежевой»; 

1.11. Пункт 4.9. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 
«4.9. Участки земли под захоронения на общественном кладбище № 2 предоставляются 

в порядке очередности согласно рабочим схемам. Рабочие схемы для отведения земельного 
участка под захоронение разрабатываются Администрацией городского округа Стрежевой. 
Захоронения должны проводиться последовательно в каждом ряду, сначала на одном участке, 
а затем на другом. Каждый земельный участок для погребения должен иметь учетный номер»; 

1.12. Пункт 4.10. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 
«4.10. Каждое захоронение регистрируется Администрацией городского округа 

Стрежевой в журнале регистрации захоронений с указанием номера сектора, ряда и места 
(приложение 2 к настоящему Положению).»; 

1.13. Пункт 4.17. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 
«4.17. На территориях общественных кладбищ городского округа Стрежевой по 

письменному разрешению Администрации городского округа Стрежевой (приложение 2), 
производится установка металлических оград (без выступающих острых частей) высотой до 1 
метра в плане не более предоставленного участка согласно пункту 4.7. Установка памятников, 
надмогильных сооружений производится в  пределах участков захоронений.»; 

1.14. В пункте 4.18. раздела 4 Положения слова «специализированную службу» 
заменить словами «Администрацию городского округа Стрежевой»; 

1.15. Пункт 6.8. раздела 6 Положения исключить; 
1.16. В  пункте 6.12. раздела 6 Положения слова «со специализированной службой» 

заменить словами «с организацией (индивидуальным предпринимателем), осуществляющей 
работы по текущему содержанию кладбищ»; 

1.17. В пункте 6.13. раздела 6 Положения слова «специализированной службой» 
заменить словами «Администрацией городского округа Стрежевой»; 

1.18. В пункте 6.14. раздела 6 Положения слова «специализированная служба» 
заменить словами «Администрация городского округа Стрежевой»; 

1.19. Пункт 6.16. раздела 6 Положения исключить; 
1.20. Пункты 6.9., 6.10., 6.11., 6.12., 6.13., 6.14., 6.15. считать соответственно пунктами 

6.8., 6.9., 6.10., 6.11., 6.12., 6.13., 6.14.; 
1.21. Пункт 7.3. раздела 7 Положения изложить в новой редакции: 
«7.3. На территории общественных кладбищ запрещается: 
а) нарушать тишину и порядок; 
б) устанавливать, переделывать и снимать надмогильные сооружения без согласования 

с организацией (индивидуальным предпринимателем), осуществляющей работы по текущему 
содержанию кладбищ; 



в) оставлять на территории общественных кладбищ строительные материалы и 
демонтированные надмогильные сооружения; 

г) приводить в порчу надмогильные сооружения; 
д) ломать зеленые насаждения, рвать цветы, водить домашних животных, осуществлять 

ловлю птиц; 
е) разводить костры, добывать песок и глину, вырезать дерн, выносить мусор, ветки 

деревьев в не отведенные для этого места, складировать его в не отведенных для этого местах; 
ж) осуществлять торговлю цветами, предметами похоронного ритуала и материалами 

по благоустройству могил без согласования с Администрацией городского округа Стрежевой; 
з) находиться на территории общественных кладбищ после его закрытия; 
и) осуществлять проезд на территорию общественных кладбищ посторонних 

транспортных и других средств передвижения без согласования с организацией 
(индивидуальным предпринимателем), осуществляющей работы по текущему содержанию 
кладбищ.».   

2. Приложение 6  к Положению «Форма заявления» изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение 7 к Положению «Форма акта предварительного согласования 
непосредственного захоронения в семейном (родовом) захоронении» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой  Гилимьянова Ф.С. 

 
 
Мэр городского округа                       В.М. Харахорин 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНА (ФОРМА) 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 01.04.2015 № 223 
 
Приложение 6 к Положению об 
организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения на 
территории городского округа 
Стрежевой 
 

Начальнику отдела безопасности 
проживания и гражданской обороны 
Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой 
Карпенко Ярославе Васильевне 
 
от __________________________  

(Ф.И.О.) 
____________________________, 
проживающего по адресу: 
____________________________  
____________________________ 
тел._________________________ 

 
заявление. 

 
Прошу дать разрешение на захоронение  моего (ей) _____________________________________ 
                                                                                                                                                                              степень родства 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                                           ФИО умершего 
__________________________________________________________________________________ 
 
дата рождения _________________________, дата смерти ________________________________ 
                            

           В случае если имеется семейное захоронение указать: 

__________________________________________________________________________________ 
                                                                                                  ФИО ранее умершего 
степень родства ____________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                 
в семейное (родовое) захоронение на кладбище №______, сектор______, ряд______, место____ 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                        ФИО ответственного за семейное  (родовое) захоронение 
 
постановление Администрации городского округа Стрежевой от ______________ № _________. 

                                                                                                                                                                      дата 
 

__________ ________________ 
(подпись)                   (расшифровка подписи) 

 
_____________________ 

(дата) 
Согласен(а) на обработку и хранение своих персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНА (ФОРМА) 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 

                                                                                                                      от 01.04.2015 № 223 
  

Приложение 7 к Положению об 
организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения на 
территории городского округа 
Стрежевой 

 
АКТ 

предварительного согласования места в семейном (родовом) захоронении 
 

Фамилия, имя, отчество заявителя _______________________________________________________ 

 

Вид захоронения ______________________________________________________________________ 

 

Место нахождения участка:    кл. № _____, сектор _________, ряд ___________, место _________ 

 

 

СОГЛАСОВАНИЕ: 
 

Ведущий специалист отдела безопасности проживания и гражданской обороны Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой 

 
 
                                                                 подпись                             инициалы, фамилия                                                                                                                
 

 

Начальник отдела безопасности проживания и гражданской обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой  

 
 
М.П.                                                        подпись                             инициалы, фамилия 
 

 

Начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации городского округа 
Стрежевой  

 
 
М.П.                                                          подпись                             инициалы, фамилия  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 6 к Положению об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории городского округа Стрежевой
	Начальнику отдела безопасности проживания и гражданской обороны Управления городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой
	Карпенко Ярославе Васильевне
	от __________________________
	(Ф.И.О.)
	____________________________,
	проживающего по адресу:
	____________________________  ____________________________
	тел._________________________
	заявление.
	Прошу дать разрешение на захоронение  моего (ей) _____________________________________
	степень родства
	__________________________________________________________________________________
	ФИО умершего
	__________________________________________________________________________________
	дата рождения _________________________, дата смерти ________________________________
	__________________________________________________________________________________
	ФИО ранее умершего
	степень родства ____________________________________________________________________
	в семейное (родовое) захоронение на кладбище №______, сектор______, ряд______, место____
	__________________________________________________________________________________
	ФИО ответственного за семейное  (родовое) захоронение
	постановление Администрации городского округа Стрежевой от ______________ № _________.
	дата
	__________ ________________
	(подпись)                   (расшифровка подписи)
	_____________________
	(дата)
	Согласен(а) на обработку и хранение своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

	Приложение 7 к Положению об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории городского округа Стрежевой

